UỶ BAN TRUNG ƯƠNG

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 4302/MTTW-BTT
V/v đề nghị khen thưởng Bằng khen
của Thủ tướng Chính phủ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
               Hà Nội, ngày  09  tháng  8  năm 2022

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân

                                     các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Căn cứ ý kiến chỉ đạo của đồng chí Thường trực Ban Bí thư tại Văn bản số 4036-CV/VPTW, ngày 14/6/2022 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc tổ chức Hội nghị biểu dương Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã và Trưởng ban công tác Mặt trận tiêu biểu toàn quốc giai đoạn 2017-2022.

Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam đã ban hành Kế hoạch số 584/KH-MTTW-BTT ngày 09/8/2022 tổ chức Hội nghị biểu dương Chủ tịch        Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã và Trưởng ban công tác Mặt trận tiêu biểu toàn quốc giai đoạn 2017-2022, với số lượng đại biểu được biểu dương tại Hội nghị là 300 đại biểu, trong đó lựa chọn 63 đại biểu xuất sắc tiêu biểu nhất đại diện cho 63 tỉnh, thành phố để đề nghị Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen và gặp mặt lãnh đạo Đảng, Nhà nước (Mỗi tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chọn 01 đại biểu xuất sắc tiêu biểu nhất trong số các đại biểu được lựa chọn biểu dương để đề nghị tặng thưởng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ).
1. Để công tác khen thưởng đảm bảo theo quy định của Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành, Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ          Việt Nam đã trao đổi với Bộ Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương) thống nhất đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chủ trì phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh thành phố thực hiện một số nội dung sau:

2. Chọn 01 đại biểu xuất sắc tiêu biểu nhất trong số các đại biểu được lựa chọn biểu dương để đề nghị tặng thưởng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ (đảm bảo tiêu chuẩn theo điểm 2, mục IV tại Kế hoạch số 584/KH-MTTW-BTT ngày 09/8/2022 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam).
2. Hoàn thiện hồ sơ đề nghị tặng thưởng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ gồm có 03 bộ (bản chính):
- Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố;
- Biên bản họp xét khen thưởng của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố;
- Báo cáo thành tích của cá nhân được đề nghị khen thưởng có ý kiến xác nhận của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố và Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, thành phố.
3. Hồ sơ đề nghị tặng thưởng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ gửi về Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam (qua Ban Tổ chức - Cán bộ) số 46 Tràng Thi, Hoàn Kiếm, Hà Nội, trước ngày 10/9/2022.
Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm, chủ trì phối hợp thực hiện để Hội nghị biểu dương Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã và Trưởng ban công tác Mặt trận tiêu biểu toàn quốc giai đoạn 2017-2022 thành công tốt đẹp./.

(Mọi thông tin cần thiết, đề nghị liên hệ với đồng chí Dương Thị Thủy, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ: Điện thoại di động: 0983.667.074; Điện thoại cố định: 024.38.265.685)
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Hội đồng TĐ-KT Trung ương (để b/cáo);

- Ban TĐ-KT Trung ương;
- UBMTTQVN các tỉnh, thành phố;

- Hội đồng TĐ-KT UBTWMTTQVN;

- Ban Thường trực UBTWMTTQVN;

- Lưu: VT, Ban TCCB.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dũng

3
3